
і
УКРАЇНА

МІНІСТЕРСТВО ОХОРОНИ ЗДОРОВ’Я УКРАЇНИ 
ІВАНО-ФРАНКІВСЬКИЙ НАЦІОНАЛЬНИЙ МЕДИЧНИЙ

УНІВЕРСИТЕТ
Н А К А З

J U m S n u 2023 року м. Івано-Франківськ № / / ■т -̂д

Про організацію та проведення 
виборів ректора Івано-Франківського 
національного медичного університету

У зв’язку з оголошенням МОЗ України конкурсу на заміщення посади 
ректора Івано-Франківського національного медичного університету (наказ 
МОЗ України від 23 жовтня 2023 року № 1841), оголошення на офіційному 
вебсайті Міністерства охорони здоров’я України, відповідно до статті 42 
Закону України «Про вищу освіту», постанови Кабінету Міністрів України від 
05.12.2014 року № 726 «Деякі питання реалізації статті 42 Закону України «Про 
вищу освіту» (зі змінами), Статуту Івано-Франківського національного 
медичного університету

НАКАЗУЮ:
1. Провести вибори ректора Івано-Франківського національного 

медичного університету 19.01.2024.

2. Створити Організаційний комітет з проведення виборів ректора (далі 
-  Організаційний комітет) в Івано-Франківському національному медичному 
університеті (далі -  Університет) та затвердити його персональний склад:

1) Бекіш Василь Богданович -  начальник видавничого відділу
2) Бугерчук Олександр Вікторович -  декан стоматологічного факультету
3) Бульбук Олександр -Іванович -  директор фахового медичного коледжу
4) Вакалюк Ігор Петрович -  професор кафедри внутрішньої медицини № 
2 та медсестринства
5) Василюк Сергій Михайлович -  професор кафедри травматології, 
ортопедії і невідкладної військової хірургії
6) Грушевський Роман Євгенович -  начальник відділу інформаційно- 
аналітичного забезпечення
7) Кіндратів Ельвіра Олександрівна -  завідувач кафедри патологічної 
анатомії
8) Левандовський Володимир Михайлович -  в.о. заступника ректора з 
виховної роботи
9) Луканюк Михайло Іванович -  голова студентського самоврядування
10) Магулій Галина Іванівна -  помічник ректора з соціально- 
економічного розвитку



11) Марусин Максим Олександрович -  студент 3 курсу 11 групи ОПП
«Стоматологія»
12) Пасько Андрій Ярославович -  доцент кафедри хірургічних хвороб, 
в.о. керівника наукового відділу
13) Соломчак Дмитро Богданович -  декан факультету підготовки 
іноземних громадян
14) Старченко Галина Юріївна -  доцент кафедри фармацевтичного 
управління, технології ліків та фармакогнозії
15) Типусяк Тетяна Миколаївна -  помічник ректора
16) Федяк Ірина Орестівна -  декан фармацевтичного факультету
17) Хомут Уляна Володимирівна -  начальник юридичного відділу

3. Створити Виборчу комісію з проведення виборів ректора (далі -  
Виборча комісія) Університету та затвердити її персональний склад:

1) Водославський Василь Мирославович -  доцент кафедри 
фармацевтичного управління, технології ліків та фармакогнозії
2) Гудз Іван Михайлович -  завідувач кафедри загальної та судинної
хірургії
3) Децик Орина Зенонівна -  завідувач кафедри соціальної медицини та
громадського здоров’я
4) Іваночко Василь Михайлович -  в.о. керівника навчального відділу
5) Кобрин Тарас Зіновійович -  проректор з науково-педагогічної та 
лікувальної роботи
6) Козань Наталія Миколаївна -  завідувач кафедри судової медицини, 
медичного та фармацевтичного права
7) Крижанівська Анна Євстахівна -  завідувач кафедри онкології
8) Леочко Наталія Степанівна -  доцент кафедри хімії, фармацевтичного 
аналізу та післядипломної освіти
9) Лісовський Роман Петрович -  професор кафедри медичної 
інформатики, медичної і біологічної фізики
10) Мізюк Лідія Володимирівна -  доцент кафедри ортопедичної
стоматології
11) Обідняк Василь Зіновійович -  доцент кафедри ортопедичної
стоматології
12) Плав'юк Лев Юрійович -  доцент кафедри терапевтичної стоматології
13) Попадюк Олег Ярославович -  професор кафедри загальної та судинної 
хірургії
14) Сенів Софія Онуфріївна -  заступник головного бухгалтера, в.о. 
головного бухгалтера
15) Терешкун Вероніка Романівна -  студентка 3 курсу 42 групи ОПП 
«Фармація, промислова фармація»
16) Ткачук Олег Любомирович -  завідувач кафедри хірургії
післядипломної освіти та урології
17) Чаплинська Наталія Володимирівна -  доцент кафедри терапії, 
сімейної медицини та екстреної медицини післядипломної освіти
18) Чернюк Наталія Володимирівна -  завідувач кафедри внутрішньої 
медицини №1, клінічної імунології та алергології ім. С.М. Нейка



19) Шевчук Ігор Михайлович -  завідувач кафедри хірургії та 
кардіохірургії

4. Організаційному комітету та Виборчій комісії:
1) на своїх перших засіданнях обрати зі свого складу голову, заступника 
голови та секретаря
2) вжити невідкладних заходів щодо вирішення всіх організаційних та 
інших питань з проведення виборів ректора.

5. Організаційному комітету розробити та подати до 01.12.2023 року на 
розгляд Вченої ради Університету:

1) Положення про порядок виборів ректора Івано-Франківського 
національного медичного університету
2) Положення про Організаційний комітет з проведення виборів ректора 
Івано-Франківського національного медичного університету
3) Положення про Виборчу комісію з проведення виборів ректора Івано- 
Франківського національного медичного університету
4) Положення про порядок обрання представників з числа штатних 
працівників, які не є науковими, науково-педагогічними та педагогічними 
працівниками, для участі у виборах ректора Івано-Франківського 
національного медичного університету.

6. Розробити до 01.12.2023 року та оприлюднити на офіційному 
вебсайті Університету:

1) Порядок організації роботи спостерігачів від кандидатів на виборах 
ректора Івано-Франківського національного медичного університету
2) Порядок акредитації та організації роботи спостерігачів від громадських 
організацій на виборах ректора Івано-Франківського національного 
медичного університету
3) Порядок акредитації та організації роботи представників засобів 
масової інформації на виборах ректора Івано-Франківського національного 
медичного університету
4) Перелік документів, що посвідчують особу виборця у день проведення 
виборів ректора Івано-Франківського національного медичного університету.

7. Відділу кадрів скласти та передати Організаційному комітету станом 
на 01.12.2023 року:

1) алфавітний список штатних наукових, науково-педагогічних і 
педагогічних працівників Університету
2) чисельний склад інших штатних категорій працівників, які не є 
науковими, науково-педагогічними та педагогічними працівниками.

8. В.о. керівника навчального відділу Іваночку Василю, директору 
фахового медичного коледжу Бульбуку Олександру до 01.12.2023 року скласти 
та передати в Організаційний комітет склад студентів денної форми навчання 
по факультетах та курсах навчання.



9. Організаційному комітету спільно із профспілковим комітетом 
визначити квоту представників для участі у виборах ректора Університету з 
числа інших штатних працівників, які не є науковими, науково-педагогічними 
та педагогічними працівниками.

10. Організаційному комітету спільно зі студентським самоврядуванням 
Університету до 01.12.2023 року визначити квоту представників для участі у 
виборах ректора Університету з числа студентів Університету.

11. Визначити 14.12.2023 року кінцевим строком обрання представників 
для участі у виборах ректора Університету з числа інших штатних працівників, 
які не є науковими, науково-педагогічними та педагогічними працівниками, а 
також виборних представників з числа студентів Університету.

12. Студентському самоврядуванню провести вибори представників з 
числа студентів Університету для участі у виборах ректора Університету до 
14.12.2023 року та передати Організаційному комітету загальний список 
виборних представників з числа студентів Університету до 15.12.2023 року.

13. Організаційному комітету скласти загальний список осіб, які мають 
право брати участь у виборах, та передати його Виборчій комісії до 10.01.2024 
року.

14. Помічнику ректора Типусяк Тетяні:
1) виділити для роботи Організаційного комітету та Виборчої комісії два 
приміщення та забезпечити їх меблями, оргтехнікою, сейфами потреби)
2) забезпечити кабінами та скриньками для голосування приміщення для 
проведення голосування з виборів представників від студентів та 
працівників, які не є науковими, науково-педагогічними та педагогічними 
працівниками
3) забезпечити приміщення, де відбуватимуться голосування та 
підрахунок голосів з виборів ректора Університету, кабінами та скриньками 
для голосування, меблями, відеозасобами для фіксування тощо
4) забезпечити обладнання приміщень для голосування відповідно до 
вимог епідеміологічного режиму та воєнного стану.

15. Начальнику відділу інформаційно-аналітичного забезпечення 
Роману Грушевському забезпечити розміщення інформаційних матеріалів, 
пов’язаних з організацією та проведенням виборів ректора Університету на 
офіційному вебсайті Університету.

16. Контроль за виконанням цього наказу залишаю за собою.

В.о.ректора (''\0 p " \v /'ОСТРОВСЬКИЙ



Погоджено:
В.о.першого проректора 
Проректор з науково-педагогічної 
та лікувальної роботи 
Начальник юридичного відділу /  
Голова профспілкового комітету4- 
Голова студентського парламенту 
Начальник відділу кадрів

Андрій ГРИЦИК

Тарас КОБРИН 
Уляна ХОМУТ 

юбомир ЗАЯЦЬ 
Михайло ЛУКАНЮ К 
М ар’яна ЗАНИК


